ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Будаговского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«18» октября 2019 г.                                           № 33-ПГ

с. Будагово

О внесении изменений в постановление
администрации Будаговского сельского поселения
от 23.08.2019 г. № 30 «Об утверждении Порядка
расходования Будаговским муниципальным
образованием финансовых средств на формирование
современной городской среды»

       В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства  Иркутской  области от  10.04.2018 г. № 268-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь ст.ст. 6, 40  Устава Будаговского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации Гуранского сельского поселения от 23.08.2019 г. № 30 «Об утверждении Порядка расходования Будаговским муниципальным образованием финансовых средств на формирование современной городской среды» следующие изменения:
1) подпункт «в» пункта 7 дополнить словами «, за достоверность предоставляемых в Министерство сведений.»;
2) дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. В случае установления факта предоставления администрацией Будаговского сельского поселения в Министерство недостоверных сведений, в том числе недостоверной отчетности об осуществлении расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, и (или) о достижении значений показателей результативности использования субсидии, а также в случае нецелевого использования субсидии и (или) нарушения Будаговским муниципальным образованием условий предоставления и расходования субсидии, субсидия подлежит возврату в областной бюджет в полном объеме независимо от степени достижения значений показателей результативности использования субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения соответствующего требования от Министерства.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будаговский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Будаговского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу
администрации Будаговского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Глава Будаговского сельского поселения                         И.А. Лысенко